ПРОЕКТ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УСТЬ-ТЕЛЕНГУЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
2023

№
с. Усть-Теленгуй

О внесении изменений в решение от 31.03.2016 г. №149 «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих сельского поселения «Усть-Теленгуйское»

Руководствуясь Законом Забайкальского края от 29 июня 2023 года № 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», в соответствии со статьей 27 Устава сельского поселения «Усть-Теленгуйское», Совет сельского поселения «Усть-Теленгуйское» решил:

1. Внести в Положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих сельского поселения «Усть-Теленгуйское», утверждённое решением Совета сельского поселения «Усть-Теленгуйское» от 31 марта 2016 года № 149 «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих сельского поселения «Усть-Теленгуйское» следующие изменения:

1) Приложение к Положению о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих сельского поселения «Усть-Теленгуйское» изложить в следующей редакции:

«Размеры должностных окладов муниципальных служащих сельского поселения «Усть-Теленгуйское»

	№ п/п
	Наименование должности муниципальной службы
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Должностной оклад в процентах от оклада главы сельского поселения «Усть-Теленгуйское»

	1
	Заместитель руководителя администрации
	4828
	80%

	2
	Старший специалист администрации
	3923
	65%

2. Установить, что настоящее решение распространяется на правоотношения возникшие с 1 ноября 2023 года.

3. Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава сельского поселения

«Усть-Теленгуйское»

               Ю.А.Бородин